

Eesti esindustammik hakkab mühama Tamsalu linnas

Eile avati suurejooneliste pidustustega Tamsalu tammepark, üritusel osales üle tuhande inimese, kelle seas oli koguni kaks presidenti - lisaks Eesti presidendile ka külaline Austriast.

EVA KLAAS

eva.klaas@virumaateataja.ee

Tamsalu tammeparki, Eesti esindustammiku, avasid president Kersti Kaljulaid ja riigisekretär Heiki Loot. Sümboliseks kuulutati Tamsalus korraldatud üritusel avatuks kõik Eesti saja tamme pargid. Eesti juubeliaasta kevadel on üle Eesti rajatud enam kui veerandsada Eesti saja tamme parki, salu või alleed, igasse maakonda vähemalt üks.

Kersti Kaljulaid rääkis oma kõnes muu hulgas, et Tamsalu sobib esindustammiku asukohaks ideaalselt kasvõi juba seetõttu, et linna nimi viitab tammesalule. Kaljulaid nimetas oma kõnes tammepuu võimsust ja ütles, et on tore avada parki just lastekaitsepäeval.

Eesti 100 tamme parkide rajamise idee sai alguse Eesti vabariigi 95. sünnipäeval, kui noored panid mulda tuhanded tammetõrud. Juubeliaastaks on neist saanud istikud. "Idee levis üle Eesti," laus riigisekretär Heiki Loot.

Viis aastat tagasi panid tammetõrud idanema ka Tamsalu gümnaasiumi lapsed, kuid Eesti esindustammikusse istutati praktilistel kaalutlustel – et tammed oleksid elujõulised – puukoolis kasvanud vanemad istikud. Küll aga said lapsed hea kogemuse ja löid kaasa esimeste tammeparki puude muldapanekul.

Eile pandi Tamsalu seni saja tammega parki kasvama saja esimene puu. Selle istutas



MARIANNE LORENTS

Tamsalu sobib esindustammiku asukohaks ideaalselt, kasvõi juba seetõttu, et linna nimi viitab tammesalule.

president Kersti Kaljulaid koos Austria presidendi Alexander van der Belleniga, kes on Eestis visiidil. Austria presidendil on Eestiga eriline side: tema vanemad on pärit Eestist, kus nad ka kohtusid ja abiellusid. Eestist lahkusid nad 1941. aastal. Alexander van der Bellen on sündinud kolm aastat hiljem Viinis.

Tamsalu tammeparki avapeol lõbustas lapsi Lotte koos teiste Leiutajateküla asukatega, esines Curly Strings. Üles astu-

sid ka kohalikud lapsed. Pakuti soolaseid ja magusaid suupisteid ning Eesti vabariigi aastapäevale pühendatud torti.

Lapsi oli lisaks Tamsalu koolile ja lasteaiale arvukalt ka teistest vallas tegutsevatest haridusasutustest Vajangult, Tapalt ning Jänedalt. Porkunist oli tulnud kogu koolipere.

Porkuni kooli õpetajate sõnul olid lapsed ettevõtmisest vaimustunud ja eelkõige meeldis neile Lotte.

Aga külalisi oli ka kauge-

malt ning uudistajate seas omajagu täiskasvanuidki.

Tamsalu tammeparki rajamisega alustati aasta tagasi mai lõpus. Mullu istutati sada noort

Eesti president Kersti Kaljulaid ja Austria president Alexander van der Bellen istutasid Tamsalu tammeparki puu.

kolme-nelja meetri kõrgust tammepuud. Tammede ümber paigaldati raudbetoonvööd, mille ülemistele kaldpindadele oli süvistatud sada eesti vanasõna. Saja tamme ümber

on ümmargused istepingid, mis on valminud Rakvere ametikooli noorte kätetööna. Eelmisel aastal tehti ka rahvasuus Kukulossina tuntud endise moonakamaja lammutustööd ära, nii et alles jäid üksnes müürid.

Töid jätkati tänavu mais. Sel aastal rajatakse parki jalgteed, paigaldatakse valgustus, konserveeritakse Kukulossi müürid ja ehitatakse skatepark. Kukulossi müüride vahele kujundatakse koht, kus saab üritusi korraldada, samuti seatakse sinna üles paeteemaline näitus.

Enne Tamsalu tammeparki rajamist kuulutati välja maastikuarhitektuuri võistlus, mille võitis ideekavand märgusõnaga "Sõnasalud", mille autorid on Eve Komp, Kristi Tuurmann ja Grete Veski Väli arhitektuuribüroost Allianss Arhitektid OÜ. Tammepark on kujundatud suuresti selle kavandi järgi, küll aga märksa väiksemana, kui oli projekti autorite nägemus.